АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.09.2024 № 59-р

Городской округ Химки

О внесении изменений в распоряжение Администрации

городского округа Химки Московской области от 21.05.2019 № 52-р

«Об организации обработки сведений о регистрации смерти граждан,

в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим,

с использованием Единого государственного реестра

записей актов гражданского состояния»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», на основании Устава городского округа Химки Московской

области, в целях осуществления муниципальных функций и предоставления

государственных и муниципальных услуг:

1. Внести в распоряжение Администрации городского округа

Химки Московской области от 21.05.2019 № 52-р «Об организации

обработки сведений о регистрации смерти граждан, в том числе в связи

с решением суда об объявлении гражданина умершим, с использованием

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Назначить заместителя Главы городского округа Химки (далее

- заместитель Главы городского округа) Ватутину А.Э., ответственной

за организацию обработки сведений о регистрации смерти граждан, в том

числе, в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим (далее

– Сведения об умерших), использованием Единого государственного

реестра записей актов гражданского состояния (ЕГР ЗАГС).».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Начальнику Управления «Аппарат Администрации городского

округа и кадровой политики» Позняковой И.А. внести соответствующие

изменения в должностные инструкции заместителя Главы городского

округа и сотрудников управления социальных коммуникаций

Администрации, осуществляющих прием и передачу сведений

с использованием ЕГР ЗАГС.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа          Д.В. Волошин